

نمونه Case Log

توضیح:

- مورد مطرح شده بایستی در سه ماه کارورزی داخلی رخ داده باشد.
- نحوه نگارش و روایی نگارش حائز اهمیت است.
- حداقل سه مورد از تعهدات باید در Case log آورده شود.
- در صورت مطرح شدن موارد اشتباه در قسمت " موضوع یا موضوعات اصلی رفتار حرفه ای " نمره منفی دارد.

1- الف: توصیف موقعیت بالینی

نام گروه آموزشی: داخلی

نام مرکز آموزش درمانی: بیمارستان الزهرا

بخش: ریه

2- الف: بیان مورد:

بیمار خانم ۵۰ ساله (افغانی، خانه دار) بدون سابقه ی قبلی که با شکایت تنگی نفس مراجعه کرده است. تنگی نفس از حدود ۵ ماه قبل شروع شده و به صورت پیشرونده بوده است و در ابتدا تنگی نفس در هنگام فعالیت و سپس در حال استراحت هم بوده است. بیمار ارتوپنه و pnd را ذکر نمی کند از درد قفسه سینه هنگام سرفه و نفس کشیدن (درد قفسه سینه پلورتیک) شکایت دارد. سرفه های گهگاهی خلط دار (خلط ها زرد مایل به سفید) هم دارد. خلط خونی (هموپتیزی) ندارد. کاهش وزن حدود ۶ کیلوگرم را طی سه ماه اخیر ذکر میکند. شرح حالی از علایم گوارشی، به جز کاهش اشتها، ندارد. سایر علائم همراه منفی می باشد. در بدو ورود علائم حیاتی stable و کاهش صدای ریه چپ داشت. سایر معاینات نرمال بود. عکس قفسه ی سینه درخواست شد که توده ی مشکوک رویت شد پس از آن Ct scan با کنتراست درخواست شد که قبل از انجام آن رضایت از مریض گرفته شد. با توجه به یافته های Ct scan، در مورد نیاز به برونکوسکوپی، به بیمار توضیح داده شد (توضیحات به گونه ای بود که متناسب با سواد و فرهنگ بیمار باشد). برای بیمار برونکوسکوپی در خواست شد. با توجه به وجود تناقضات مطالعه ی مجدد گردید و هم چنین با سایر اساتید ریه و هماتولوژیست مشاوره انجام شد و در سیر بستری نیاز به بیوپسی شد که بهترین استاد رادیولوژی اینترونشنال بیوپسی انجام دادند. ولی رزیدنت در پی سوالات متعدد خانواده ی بیمار در مورد بیماری و درمان وی با عصبانیت وبا صدای بلند در راهرو شرایط مریض را گفتند. به گونه ای که همه در جریان مشکلات مریض قرار گرفتند در همه مراحل، استاد، به بیمار و خانواده ی او جهت آگاهی از وضعیت بیماری و تصمیم گیری درست، اطلاعات لازم دادند...

- 1ب : موضوع یا موضوعات اصلی رفتار حرفه ای:

اصل عدالت اجتماعی اصل استقلال بیمار تعهد به رعایت صداقت با بیمار تعهد به کسب صلاحیت حرفه ای تعهد به حفظ اسرار بیمار تعهد به توزیع عادلانه منابع محدود تعهد به کسب مسئولیت حرفه ای تعهد به بهبود کیفیت مراقبت اخذ رضایت آگاهانه

- 2ب : تحلیل مورد:

* بدون هیچ تبعیضی امکانات تشخیصی و درمانی دولتی در اختیار بیمار قرار داده شد (رعایت اصل عدالت اجتماعی) *

اطلاعات لازم در مورد اقدامات تشخیصی و درمانی به بیمار داده شد و پس از توضیحات لازم در مورد مراحل درمانی، نظر بیمار مورد توجه قرار گرفت (رعایت اصل استقلال بیمار) * قبل از انجام Ct scan با کنتراست، با توجه به سطح سواد و فرهنگ بیمار، اطلاعات کافی در مورد مزایا و معایب به بیمار داده شد و توضیحات کافی در مورد عوارض احتمالی دریافت اشعه و کنتراست نروپاتی و هم چنین ضرورت انجام آن، داده شد (تعهد به رعایت صداقت با بیمار) * در مورد عوارض و خطاهای پزشکی احتمالی در حین بیوپسی به طور صادقانه با بیمار صحبت شد (تعهد به رعایت صداقت با بیمار) و پس از آن بیمار با آگاهی کامل از هدف و ضرورت انجام بیوپسی و آگاهی از عوارض احتمالی به صورت آگاهانه، رضایت به بیوپسی داد (اخذ رضایت آگاهانه) * با توجه به تناقضاتی در مورد ماهیت تومور و میزان پاسخ به درمان، استاد برای مطالعه کامل تر و مشورت با سایر متخصصین، تصمیم نهایی را به تعویق انداختند که میتواند مصداق یادگیری مادام العمر در تعهد به کسب صلاحیت حرفه ای باشد (تعهد به کسب صلاحیت حرفه) * با توجه به اینکه رزیدنت با عصبانیت و با صدایی بلند در راهرو وضعیت بیمار را برای خانواده اش بیان کرد، تعهد به حفظ اسرار بیمار نقض شد و همه در جریان بیماری او قرار گرفتند در صورتی که باید در شرایط مناسب فیزیکی و روحی وبا حفظ privacy، اطلاعات به بیمار داده میشد (تعهد به حفظ اسرار بیمار) *

برونکوسکوپي بر اساس اندیکاسیون و نیاز بیمار پس از انجام Ct scan و مشورت با سایر اساتید انجام شد (تعهد به توزیع عادلانه منابع محدود) * با مشورت با سایر اساتید و استاد هماتولوژی، تعهد به کسب مسئولیت حرفه ای با مشارکت تیمی در مورد این بیمار عملی شد (تعهد به کسب مسئولیت حرفه ای) * از مجرب ترین استاد اینترونشنال رادیولوژی برای بیوپسی درخواست شد، به منظور کاهش خطاها و عوارض احتمالی. وهم چنین بهترین پاتولوژیست، نمونه پاتولوژی را بررسی کرد (تعهد به بهبود کیفیت مراقبت از بیمار)